
 
 

COMUNE DI GIARDINI NAXOS 
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA 

Codice Fiscale n° 00 343 940 839 

 

ORDINANZA N. 100  DEL 12-11-2024  

STATO DI ALLERTA METEO SUL TERRITORIO DI GIARDINI NAXOS  

IL SINDACO 

  

Atteso che nella giornata di domani, mercoledì 13 novembre 2024   sono previste condizioni meteo 

avverse per il territorio comunale di Giardini Naxos, livello di allerta arancione per rischio meteo-

idrogeologico e idraulico, così come da bollettino prot. 49764 del 12.11.2024  n° 24317 diramato dal 

Dipartimento Regionale della Protezione Civile della Regione Siciliana;  

 

 

Ritenuto in via d'urgenza di porre in essere ogni azione utile a prevenire e/o comunque intervenire al 

verificarsi di scenari che potrebbero costituire un rischio per la sicurezza e per la incolumità per la 

cittadinanza nonchè della popolazione scolastica; 

Visti gli artt. 50 e 54 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;  

ORDINA 

Per motivi di sicurezza ed incolumità pubblica: 

1)  La chiusura di tutte le scuole, pubbliche e private ,di ogni ordine e grado  ed istituti di istruzione 

e formazione presenti nel territorio comunale e del Cimitero Comunale nella giornata del 

13.11.2024, riservandosi di adottare ulteriori provvedimenti in relazione all’andamento 

meteorologico.  

Quanto sopra riportato, salvo il perdurare delle condizioni meteo avverse, la riapertura delle 

scuole, del Cimitero avverrà Giovedì 14.11.2024, restando in capo al Dirigente scolastico le 

determinazioni che il caso impone. 
 

DISPONE 
 

Che la presente ordinanza venga notificata al: 

  

• Dirigente Scolastico dell'Istituto Comprensivo, 
meic83300b@pec.istruzione.it  
 

• al Dirigente Scolastico del Liceo Scientifico C.Caminiti, 
meis03200q@pec.istruzione.it 
 

• alla Scuola Materna  

mailto:meis03200q@pec.istruzione.it




“ La Nuvoletta” 
fatima.gulli@pec.it  
 

• alla Scuola Materna  

   “ Fantasia”,  
patriziarusso76@pec.it 
 

• all’Asilo Nido 

“ M. Montessori ” 
ulissesoc@pec.it 

• al Centro Professionale San Pancrazio – Giardini Naxos 
cfpsanpancrazio@pec.it 
 

• al Responsabile del IV Settore (UTC - Gestione del Territorio)  
utcgiardininaxos@pec.it 
 

• al Responsabile del V Settore (Comando di P.M.)  
pm@comune.giardini-naxos.me.it 

perché assumano gli atti gestionali di loro rispettiva competenza.  

 

Dispone inoltre l'invio della presente:  

 

• al Presidente della Regione Siciliana,  
presidente@certmail.regione.sicilia.it 
 

• a S.E. il Prefetto di Messina 
protocollo.prefme@pec.interno.it 

 
• al Dipartimento Regionale della Protezione Civile, 

Dipartimento.protezione.civile@certmail.regione.sicilia.it  
 

• alla locale Stazione dei Carabinieri,  
tme26059@pec.carabinieri.it 
 

• all'ASP 5 di Messina,  
protocollogenerale@pec.asp.messina.it 
 

• al Segretario Generale del Comune di Giardini Naxos. 
segretariogeneralegiardininaxos@pec.it 

 

 

 

         
   

 

 

 

mailto:fatima.gulli@pec.it
mailto:patriziarusso76@pec.it
mailto:info@pec.poloperinfanziamontessori.it
mailto:utcgiardininaxos@pec.it
mailto:presidente@certmail.regione.sicilia.it
mailto:protocollo.prefme@pec.interno.it
mailto:Dipartimento.protezione.civile@certmail.regione.sicilia.it
mailto:tme26059@pec.carabinieri.it
mailto:protocollogenerale@pec.asp.messina.it

